
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO RAGIONERIA 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 24 DEL 10/03/2017 

OGGETTO: RIVERSAMENTO IMU AD ALTRO COMUNE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Sindaco  n. 5 del 4 agosto 2016 –  con il quale il sottoscrito è stato nominato 

Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 107 del D.Leg.vo 267/2000; 

 

Vista la richiesta pervenuta dal contribuente Serio Cosimo, nostro prot. n.0309  in data  9  marzo 

2017,  tendente ad ottenere il riversamento a favore del Comune di Avetrana dell’ acconto Imu anno 

2012,  erroneamente versato a favore del Comune di Boccioleto, per aver inserito nel modello F24 il 

codice ente A914  anziché A514  tanto della quota comunale per un importo di €.145,00 (codice 

3918) che per la quota statale per un ulteriore importo di €.145,00 (codice 3919); 

 

Verificato che tutti gli importi sono stati effettivamente attribuiti al Comune di Avetrana come da 

documentazione acquisita agli atti dell’Ufficio Tributi;  

 

Visto il D. Lgs. 30/12/92, n. 504 “Riordino della finanza degli enti territoriali, a norma dell’art. 4 

della Legge 23/10/92, n. 421” che ha istituito l’imposta  comunale sugli immobili;  

 

Visto il D.L. 201 2013 conv. di istituzione dell’Imposta Municipale Unica con effetto dall’anno 

d’imposta 2012;  

 

Visto l’art. 1, comma 722-723, della L. 147/2013 (Legge Stabilità 2014);  

 

Valutato che sussiste effettivamente il diritto di rimborso dell’imposta versata erroneamente al  

Comune di Avetrana;  

 

Considerato, in applicazione del principio della riduzione degli adempimenti a carico del 

contribuente, di provvedere al riversamento diretto al Comune beneficiario delle somme 

indebitamente attribuite al Comune di Boccioleto per IMU  anno 2012; 

 

Ritenuto di procedere al riversamento della somma di € 145,00 al comune di Avetrana; 

 

Visto il d.lgs 267/2000; 

 

Visto lo statuto comunale e il regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente regolamento IUC; 

 

Visto il redigento Bilancio di Previsione esercizio 2017; 

 



 

D E T E R M I N A 

 

1. Di riversare al comune di Avetrana l’importo di € 145,00  versato erroneamente al comune 

di Boccioleto dal contrinuente Serio Cosimo come indicato in premessa ai sensi dell’art. 1 

commi 722-723 della legge n. 147/2013.   

 

2. Di imputare la spesa ammontante ad €  145,00  come di seguito riportato: 

 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv
. 

Voce Cap. Art
. 

Importo 
€ 

C 2017 48 01041 380 1 1 145,00 

 

     

3. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to ORSO DOTT. MICHELE 

 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to ORSO DOTT. MICHELE 
 
 
 
 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 27/03/2017 al 

11/04/2017 al N°. 57 . 

Boccioleto, lì 27/03/2017  
 

IL MESSO COMUNALE 
   F.to  TAPELLA Diego 

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì,10/03/2017  

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 TAPELLA DIEGO 


